

Diakoniplan, Erdal menighet, 2016 – 2019



Diakoniplan Erdal Menighet



DEN NORSKE KIRKE
Erdal menighet
Diakoniutvalget

” Diakoni er kirkens omsorgstjeneste. Den er evangeliet i handling og uttrykkes gjennom nestekjærlighet, inkluderende fellesskap, vern om skaperverket og kamp for rettferdighet.”

Visjon: Erdal menighet ønsker å være
-en bekjennende, misjonerende, tjenende og åpen folkekirke

Erdal menighet ønsker med denne diakoniplanen følgende:

Utarbeide en diakonal handlingsplan med fokus på hva menigheten har i dag av diakonalt arbeid og hva menigheten ønsker å satse videre på i 2016 - 2019.

Menigheten har nå også en omfattende trosopplæringsplan. Der er diakonien svært godt ivaretatt. I denne planen har vi ikke tatt med alle tiltakene i trosopplæringsplanen. Disse planene må vi se under ett.

Vi ønsker å legge inn holdninger i de aktivitetene som vi i dag allerede har og som er en del av en omsorgstjeneste.

Fokusområder:

- **Inkluderende fellesskap**
- **Nestekjærlighet**
- **Vern om skaperverket**
- **Kamp for rettferdighet**

Diakoniplan Erdal Menighet

Aldersgrupper:	Tiltak	Mål	Tid – ressurser – samarbeid og ansvarlig
Barn 0-12	Dåp. Gi informasjon til foreldre og faddere om menighetens tilbud til barna og om dåpsopplæringsplanen.	- Inkludere nye medlemmer i Dnk. - Inkludere nye medlemmer til aktivitet i Erdal menighet.	Tid: En eller to uker før dåp Ressurser: En fra søndagens gudstjenesteteam Samarbeid med: Teamleder Ansvarlig: Sokneprest/søndagens liturg og menigheten
	Babysang	- Skape gode relasjoner og fellesskap mellom foreldre med småbarn i menigheten. - Gjøre dem kjent med kirken og sangskatten - Videreføre for 2 åringer	Tid: Kurs vår og høst Ressurser: Lokaler i kirken Samarbeid med: Menighetene på Askøy Ansvarlig: Trosopplærer + frivillig fra menigheten Betaling?
	Miniglimt, sangkor for små barn. (4 – 6 år)	- Tilrettelegge for fellesskap for barna. - Gjøre dem kjent med kristen barnesang og med kirken. - Skape gode relasjoner til kirken og mellom foreldre med små barn. - Deltakelse på familie gudstjenester og andre fellessamlinger.	Tid: Hver andre uke Ressurser: Lokaler. Økonomisk støtte fra menighetsrådet. KFUM-KFUK. Deltakelse av ansatte og voksenpersoner fra MR og menighet. Samarbeide med: KFUK/KFUM. Organist/prest/dirigent Ansvarlig: Dirigent, trosopplærer og MR

Diakoniplan Erdal Menighet

		- Inkludere foreldre i menighetens arbeid/gudstjenester. - Å videreføre til Lysglimt (6/7 – 12 år)	
	Tårnagenthelg	Se trosopplæringsplan	
	Lys våken	Se trosopplæringsplan	
Aldersgruppe 10-12 år	Familiegudstjenester	- Tilrettelegge for felleskap. - Kunnskap om skaperverket - Bli kjent i kirken, med Jesus og bibelhistorien - Sosialt felleskap og voksenkontakt - Se p. 1. 13-17 år	Tid: Min. 2 familiegudstjenester i halvåret. Ressurser: Samarbeide med kor, speider, Etter skoletid Samarbeid med: se ressurser Ansvarlig: Prest, MR,
	Speideren	Felles opplevelser rundt tro, vennskap, naturen og skaperverket	Tid: Torsdager Ressurser: Lokaler i kirkens underetasje, Økonomis støtte fra menighet og Ymen Samarbeid med: KFUK/M, MR Ansvarlig: Siv Hansen og Hanne Gillesvik Jakobsen

Diakoniplan Erdal Menighet

	Etter skoletid	• Bli trygg i kirken. • Fellesskap/voksenkontakt • Skape grobunn for tro	• Tid: En dag i uken de fleste uker elevene er på skolen • Ressurser: Voksne frivillige ledere, lokaler, støtte fra MR, kommunal støtte, egenbetaling • Samarbeid med: MR og trosopplærer, kirkekontoret • Ansvarlig: Ledergruppen
13 -17 år	Asking	• Tilrettelegge for inkluderende fellesskap. • Oppleve menighetstilhørighet og tro gjennom sang og musikk. • Inkludere ungdom i menigheten. Invitere til deltakelse på gudstjenester • Skape lærings- og fellesskapsarena for konfirmentarbeidet.	• Tid: Egen semesterplan • Ressurser: Lokaler stilt til disposisjon Del av KFUK/KFUM. Økonomisk støtte fra menighetsrådet gjennom givertjeneste Kontaktperson fra menigheten gir støtte til lederne. • Samarbeide og inkludere ungdom i menigheten bl.a. ved årlig samarbeidsmøte mellom menighetsrådet og andre grupper i menigheten • Samarbeid med: Dirigent/Styre, ansatte fra kirken og MR • Ansvarlig: Ungdomsarbeider

Diakoniplan Erdal Menighet

	Konfirmantarbeid og ministrant tjeneste	• Inkludere konfirmantene i menigheten. Bli kjent og glad i gudstjenesten og fellesskapet. • Opplæring i praktisk diakoni (De 4 fokusområdene) • Delta i fasteaksjon	• Tid: I konfirmanttiden • Ressurser: Ungdomsprest og ungdommer fra Milk. Menigheten og team. • Samarbeid med: Kirkens Nødhjelp • Ansvarlig: Sokneprest, og menighetsråd
	Temakveld konfirmanter og foreldre	• Gi støtte til foreldrerollen • Skape verdifulle og aktuelle møtepunktmøtepunkt	• Tid: I konfirmanttiden • Ressurser: • Samarbeid med: Menighetsråd og andre ressurspersoner • Ansvarlig: Sokneprest
	Godhetsdag	• Se Trosopplæringsplan	

Diakoniplan Erdal Menighet

Voksne/alle	Tid for tro, Trosopplæring for voksne.	• Skape arena for tro, kunnskap, diskusjoner og fellesskap. • Skape bevissthet rundt vern av skaperverket. • Arbeide på tvers av menighetsgrensene. Sted ruller mellom menighetene på Askøy	• Tid: Hvert semester. • Ressurser: Arbeidsgruppe som har ansvar for tilrettelegging. Satt sammen av representanter fra hver menighet og fra ansatte. Bruke a: men og nettet • Samarbeid med: • Ansvarlig
	Temakveld	• Nå ulike grupper i menigheten med aktuelle tema	• Tid: Høst og vår • Ressurser: Foredragsholder, økonomi, lokaler • Samarbeid med: Menighetsrådet • Ansvarlig: Diakoniutvalget
	Besøktjeneste	• Være et medmenneske for dem i menigheten som over kortere eller lengre tid trenger en besøksvenn / samtalepartner	• Tid: Kontinuerlig • Ressurs: Frivillige besøkere + ansatte. Brosjyre om besøktjenesten lagt ut på nett og i kirken. Samarbeid med: Arbeidsutvalg for diakoniutvalgene Ansvarlig: Soknediakon
	Gudstjeneste, kirkekaffe og offer.	• Felles tilbedelse, bønn og samling om Gud ord. • Bygge opp om fellesskap, omsorg og nestekjærlighet. • Skape bevissthet om vern	• Tid: Hver gang det er gudstjeneste i kirken • Ressurser: Videreutvikle og styrke eksisterende gudstjenestetteam. Fast kirkekaffe. Benytte Fair Trade kaffe og andre rettferdig handlende varer til alle

Diakoniplan Erdal Menighet

		av skaperverket og kamp for rettferdighet • Støtte mennesker i andre deler av verden som trenger vår hjelp • Felles aktivitet barn og foreldre. Skape relasjoner mellom alle generasjoner i menigheten	arrangementer i kirken. Sette opp offer til Kirkens Nødhjelp julaften og i fastetiden Fordele offer til andre diakonale prosjekter og hjelpeorganisasjoner. • Samarbeid med: Team, kirketjener, organisasjoner • Ansvarlig: MR, / sokneprest og team
	Diakoniens dag/ Temagudstjenester Gudstjeneste tilrettelagt for psykisk utviklingshemmede	• Bevisstgjøring til praktisk diakoni og til medansvar for rettferdig fordeling av verdens ressurser.	• Tid: Planlegges fra semester til semester • Ressurser: Gudstjeneste i fastetiden med fokus på fasteaksjonenes tema. Årlig nytt materiell fra Kirkens Nødhjelp benyttes. Diakoniutvalgene i Erdal, Strusshamn, Ask og Tveit fordeler ansvar og praktisk hjelp ved tilrettelagte gudstjenester. Opplegg om Nord/Sør. Aids, Søndag for de forfulgte, Diakoniens dag, skaperverkets dag m.m. tilgjengelig til temagudstjenester • Samarbeid med: Team/ Diakoniutvalgene i Askøy • Ansvarlig: Søndagens liturg, diakon
	Misjonsprosjekter: Maisha Mema, barn i Nairobis slum Muktahan, i Thailand, samarbeidsavtale med NMS	• Støtte til menighetsbyggende arbeid i andre deler av verden. • Støtte til prosjekter som gir direkte hjelp til trengende	• Tid: PÅ gudstjenester der det blir tatt opp offer til våre prosjekt. (ER dette nok?) • Ressurser: Samarbeide med NMS og med familien Mydland i Kenya, støtte Maisha Mema, barn i Nairobis slum gjennom samarbeid med familien

Diakoniplan Erdal Menighet

		• Opplæring /bevisstgjøring av menigheten	Mydland Informasjon via nettet og blogger • Samarbeid med: Se ressurser • Ansvarlig: MR og prest
	Sorggrupper	• Være et samtaletilbud ved behov.	• Tid: November til mai • Ressurser: Lokaler. Brev til sørgende. Annonser i AV og a:men • Samarbeid med: Soknediakon og en frivillig gruppeleder • Ansvarlig: Soknediakon
	Bok til sørgende	• En hilsen fra menigheten til hjelp i sorgen og med invitasjon til å ta kontakt.	• Tid: I sørgesamtalen • Ressurser: Økonomi til å kjøpe inn bok • Samarbeid med: MR/legat • Ansvarlig: Soknediakon og prest
	Alle helgens dag	• Gi rom for sorg og peke på det kristne håpet.	• Tid: Gudstjeneste på Allehelgenssøndag. • Ressurser: Kirketjener, soknediakon, søndagens team. Organist og prest. Brev til sørgende. • Samarbeid med: Se over • Ansvarlig: Soknediakon og prest.

Diakoniplan Erdal Menighet

	Diakoniutvalg	• Diakoniutvalget arbeider med den diakonale tjenesten i menigheten. En ressurs for menighetsrådet	• Tid: Kontinuerlig. Oppnevnes av MR, (og sitter ikke ubegrenset). • Ressurser: • Samarbeider med: Soknediakon. Soknediakon sekretær for utvalget • Ansvarlig: Utvalget i samarbeid med MR
	Formiddagstreff	• Gjennomføre 3 treff hvert semester. • Kirken skal være et godt samlingssted for å bygge fellesskap. • Formidle tro og håp	• Tid: 3 treff hver vår og høst • Ressurser: Lokaler. Økonomisk ressurs. Ressurspersoner utenfra til programinnslag. • Samarbeid med: Frivillige medarbeidere • Ansvarlig: Diakoniutvalg og diakon
	Informasjonsbrosjyre for menigheten	• Presentasjon av menighets aktiviteter for de ulike aldersgrupper	• Tid: revideres hvert år • Ressurser: Økonomi, “Redaktør” • Samarbeid med: MR, sokneprest og kirkekontoret • Ansvarlig: Kirkeverge

Diakoniplan Erdal Menighet

	Helsetrimmen	Kirken som naturlig samlingssted. Fellesskap. "Vern om skaperverket"	Tid: Egen semesterplan Ressurser: Tilgjengelige lokaler Samarbeid med: MR Ansvarlig: Leder av helsetrimmen.
	Bønnesamling i den lille kirken.	Styrke og bønn for menigheten. Fellesskap	Tid: En fast torsdag hver måned Ressurser: Lokale Samarbeid med: MR Ansvarlig: Diakoniutvalget
	Samarbeid kirken-bygda-musikkorps-skole	- Inkluderende fellesskap i bygda - Delta aktivt i samarbeid «Bygdas kirke»	Tid: Gjennom hele året, (f.eks. Kirkeuken) Ressurser: Kirkebygget, ansatte og frivillige Samarbeid: MR, diakoniutvalg, kirkekontoret Ansvarlig: MR
<u>Ønske om nye tiltak:</u>			
	Temakvelder	Møte menighetens behov for fellesskap, informasjon, opplæring	Tid: 2-4 ganger i semesteret Ressurser: Utlegg til foredragsholder, mat m.m. Samarbeid med: MR Ansvarlig: Diakoniutvalget
	Samtalegruppe. Samtale om livsfilosofiske og etiske tema og utfordringer. Tro og liv.	- Forståelse og utvikling av toleranse og respekt - Skape åpenhet om tro, tvil og livshistorier	Tid: Ressurser: Samarbeid med: Ansvarlig:

Diakoniplan Erdal Menighet

	Møteplasser	• Være en åpen, inkluderende kirke	• Tid: • Ressurser: • Samarbeid med: • Ansvarlig
	Middag for alle generasjoner	• Samle hele storfamilien i forkant av barnekorets øvelse. Kirken som møteplass for alle generasjoner. Hjelp til småbarnsforeldre i en travel hverdag	• Tid: 2-4 ganger i semesteret • Ressurser: Egenbetaling • Samarbeid med: MR • Ansvarlig: Diakoniutvalg

Diakoniutvalget i Erdal: Bodil Birkenes, Steinar Haugen og Kari Storrø
Diakon Jannicke Monstad Hana, sekretær.
Mai 2016.

Planen er godkjent i Menighetsrådet i Erdal menighet juni 2016.